

Aanbesteding de levering van vaccins en bijbehorende diensten
Aanbestedende Dienst: Veiligheidsregio Limburg-Noord
Referentie: AD-2019-GGD-HS-008

Omschrijving:

het leveren van vaccins inclusief de daarbij behorende dienstverlening

Toelichting:**Nr:****Categorie** Proces**Betreft** Bewerkbare Bijlagen

89

Vraag

Er dienen een aantal bijlagen te worden ingevuld. De bijlagen zijn nu in het "Beschrijvend document" als .PDF beschikbaar gesteld en niet als aparte files in bijvoorbeeld een .Word bestand.

Vraag: Is het mogelijk om de bijlagen die moeten worden ingevuld en ondertekend beschikbaar te stellen als .Word bestand zodat de velden bewerkt kunnen worden en alleen de handtekening met pen ingevuld hoeft te worden?

Antwoord**Vrijgegeven:** 08-10-2019

Ja, de door inschrijvers in te vullen documenten zullen als Word bestand worden geüpload.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Nvl

90

Vraag

In de Nvl wordt gesproken over het antwoord op vraag 877570.

Vraag: welke vraag is dat en waar kan deze gevonden worden?

Antwoord**Vrijgegeven:** 08-10-2019

De vraag met het TenderNednr. 877570 is in de 1e Nvl opgenomen als vraag 46.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** NVI-1 - antwoord bij vraag 74

91

Vraag

Het door AD geschetste voorbeeld is niet voldoende duidelijk voor de Inschrijver. In het beschrijvende document wordt gesproken over een Waarderingstabel met 4 mogelijke cijfers ter waardering. In de uitleg van de AD wordt gesproken over een gemiddeld cijfer, anders dan de cijfers 1/4/7/10. Vraag: Kan de AD uitleggen hoe de waarderingstabel wordt toegepast in relatie tot de uitleg van AD bij deze vraag?

Antwoord**Vrijgegeven:** 08-10-2019

Ieder lid van het aanbestedingsteam (at) waardeert en scoort in eerste instantie op individuele basis, waarbij ieder lid van het at een 1, 4, 7 of een 10 als score aan de invulling van de respectievelijke kwaliteitscriteria kan/moet toekennen. Aansluitend komt het at bij elkaar en nemen de leden kennis van elkaars beoordelingen en scores. Op basis van dit overleg kunnen de individuele leden hun scores desgewenst nog bijstellen. Tenslotte worden alle individuele scores van alle leden van het at bij elkaar opgeteld en vervolgens gedeeld door het aantal leden, waardoor er dus per kwaliteitscriterium een gemiddelde score ontstaat.

Nr:**Categorie** Proces

92

Betreft NVI-1 - antwoord bij vraag 71

Vraag

Aanvullende vraag bij antwoord vraag 4 (horende bij NVI-1 vraag nr. 71): Kan AD specifiekere toelichten hoe AD gaat beoordelen of Inschrijver gaat presteren zoals is geschetst in de Inschrijving, anders dan het overleggen van de ingediende bewijsdocumenten?

Antwoord

Vrijgegeven: 08-10-2019

AD kan op voorhand niet definiëren hoe het presteren van een inschrijver beoordeeld gaat/kan worden. Het verificatiegesprek wordt door de AD gevoerd om op onderdelen van de inschrijving verdiepende vragen te kunnen stellen, om zodoende te doorgronden of inschrijver en AD bij de interpretatie van de inschrijving op één lijn zitten. Uiteraard zal tijdens het verificatiegesprek niet ingegaan worden op de daadwerkelijke samenstelling van vaccins. Als er een verificatiegesprek gehouden wordt, zullen de vragen zich "beperken" tot de door inschrijver geschetste invulling van de kwaliteitscriteria K1, K2 en K3. en mogelijk de invulling/opvolging van de door AD gestelde eisen.

Nr:

Categorie Proces

Betreft NVI-1 - antwoord bij vraag 38

93

Vraag

Vraag: Is AD bereid minimaal 4 werkdagen voor het gesprek de vragen toe te sturen zodat Opdrachtnemer zich optimaal kan voorbereiden?

Antwoord

Vrijgegeven: 08-10-2019

ja, de vragen zullen minimaal 4 werkdagen voor het verificatiegesprek toegestuurd worden.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft NVI-1 - antwoord bij vraag 39 en 79

94

Vraag

Het antwoord op vraag 79 is niet in lijn met het antwoord op vraag 39. Vraag 1: Kan AD bevestigen dat de geoffreerde vaccin prijzen inderdaad exclusief de kosten verbonden aan de uitvoering van de FMD, kosten van veiligheidsnaalden, alsook de kosten van spoedleveringen zijn? Vraag 2: Kan AD aangeven wat wordt bedoeld met vraag nr. 876028?

Antwoord

Vrijgegeven: 08-10-2019

1. Het antwoord op vraag 39 van de 1e Nvl is leidend. Dit betekent dat de kosten van de spoedleveringen niet in de prijs verdisconteerd hoeven te worden.
2. De vraag met nr. 876028 betrof een zgn. individuele vraag die ook betrekking had op de kosten van de spoedleveringen.